

法人単位事業活動計算書
 (自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,783,000	2,826,000	△ 43,000
	寄附金収益	2,224,210	2,342,777	△ 118,567
	経常経費補助金収益	57,905,082	57,072,710	832,372
	受託金収益	42,784,187	39,576,765	3,207,422
	事業収益	36,699,891	33,741,640	2,958,251
	介護保険事業収益	153,389,362	165,982,862	△ 12,593,500
	障害福祉サービス等事業収益	8,081,460	9,924,620	△ 1,843,160
	サービス活動収益計(1)	303,867,192	311,467,374	△ 7,600,182
	費用			
	人件費	236,180,507	234,869,562	1,310,945
	事業費	55,920,146	54,854,894	1,065,252
	事務費	12,108,285	11,737,636	370,649
	共同募金配分金事業費	1,028,658	942,435	86,223
	分担金費用	10,000	50,000	△ 40,000
	助成金費用	1,383,000	1,312,000	71,000
	負担金費用	395,980	408,860	△ 12,880
	減価償却費	10,926,700	10,756,848	169,852
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,458,262	△ 5,825,018	366,756
サービス活動費用計(2)	312,495,014	309,107,217	3,387,797	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 8,627,822	2,360,157	△ 10,987,979	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	15,984	22,087	△ 6,103
	その他のサービス活動外収益	2,045,136	1,225,854	819,282
	サービス活動外収益計(4)	2,061,120	1,247,941	813,179
	費用			
支払利息	67,788	67,788	0	
サービス活動外費用計(5)	67,788	67,788	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,993,332	1,180,153	813,179	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 6,634,490	3,540,310	△ 10,174,800	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	147,018		147,018
	その他の特別収益		2,761,780	△ 2,761,780
	特別収益計(8)	147,018	2,761,780	△ 2,614,762
	費用			
固定資産売却損・処分損	9	3	6	
特別費用計(9)	9	3	6	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	147,009	2,761,777	△ 2,614,768	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 6,487,481	6,302,087	△ 12,789,568	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	173,967,895	191,922,480	△ 17,954,585
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	167,480,414	198,224,567	△ 30,744,153
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)	5,885,623	26,186,328	△ 20,300,705
	その他の積立金積立額(17)		50,443,000	△ 50,443,000
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	173,366,037	173,967,895	△ 601,858